Cormeilles-en-Vexin. « La seigneurie de Cormeille en Vexin consiste en la justice, haute, moyenne et basse, directe seigneurie et censive et tous droits dépendants de ladite justice et directe seigneurie, la mouvance sur plusieurs fiefs situés tant sur la paroisse et territoire de Cormeilles que sur d'autres paroisses et territoires étrangers, la dixme sur toute la paroisse et territoire dudit Cormeille, et trois fermes qui composent le domaine foncier et féodal de ladite seigneurie : la ferme de Cormeille-en-Vexin, ... la seigneurie et ferme de Cormeille-la-Fontaine, ... la ferme de Cormeille dite Château, qui estoit le nom de son ancien propriétaire... » Revenu : 15.078 l. 6 s.

Ully-Saint-Georges et Cousnicourt (Cousenicourt) : terre et seigneurie. Revenu : 14.240 l.

Seigneurie de Trappes, consistant « en la justice haute, moyenne et basse, directe seigneurie et censive, un domaine foncier et féodal, et en la mouvance féodale sur plusieurs fiefs situés partie sur le territoire de Trappes et autre partie sur des territoires et paroisses étrangères ». Revenu : 14.362 l. 18 s. 11 d.

Seigneurie et châellenie de Guillerval et Monnerville. Elle consiste « en la justice haute, moyenne et basse, directe seigneurie et censive et tous droits en dépendants sur les paroisses et territoires de Guillerval [chef-lieu de la châellenie] et de Monnerville, avec un domaine foncier et féodal situé sur lesdites deux paroisses et un moulin à bled sur la paroisse et territoire de Saclas... » Revenu : 8.752 l. 14 s.

Seigneurie de la Vicomté de Séry-Mézières, « composée des paroisses et territoires de Séry-Mézières, de Fay-le-Noyer, d'Hamécourt, de St-Denis-lez-Ribemont et leurs dépendances... Le domaine foncier et féodal se mesure à la perche de 22 pieds et de 100 perches carrées par arpent, mais le pied n'est composé que de 11 pouces suivant l'usage des lieux... » Revenu : 8.716 l. 3 s. 6 d.

Gennevilliers : ferme et dîme. Revenu : 8.097 l. 12 s.

Seigneurie de la rivière de Seine appelée la Prévôté de la Cuisine. Elle « consiste en la propriété du fond et trèsfonds, francs bords, isles et islots de la rivière de Seine depuis le pont de Sève jusqu'au Pec, avec toute justice haute, moyenne et basse, directe seigneurie et censive et droits en dépendants, droits de bac, de pêche, etc. » La Maison de Saint-Cyr a un bac à Argenteuil, un à Bezons, un à Boulogne appelé le bac de Suresnes. Revenu : 7.964 l. 10 s.

Seigneurie de Rouvray-Saint-Denis, « dépendance de la seigneurie et châellenie de Toury ». Revenu : 7.655 l. 10 s.

Maisons, granges et terres à Saint-Ouen, La Chapelle-Saint-Denis et Aubervilliers, dans la plaine de Saint-Denis. Revenu : 7.363 l.

Seigneurie de Boissy-l'Aillerie, en Vexin, consistant « en la justice haute, moyenne et basse, directe seigneurie et censive, un domaine foncier et féodal et la mouvance féodale sur le fief Réal situé sur la paroisse et territoire de Boissy ». Revenu : 6.747 l. 10 s.

Le Roule, Villiers-la-Garenne et le port de Neuilly : seigneurie et prévôté, consistant « en la justice haute, moyenne et basse sur toute l'étendue des paroisses et territoires de Saint-Philippe du Roule, de Villiers-la-Garenne et de la nouvelle paroisse du port et pont de Neuilly, et en la directe seigneurie et censive de la plus grande partie des paroisses et territoires, y comprise aussi la partie du Fief de la Chambelaine réunie à ladite seigneurie de Villiers-la-Garenne et Port-de-Neuilly... » Revenu brut : 7.076 l. 10 s. Charges : 432 l. 3 s. 4 d. Revenu net : 6.644 l. 6 s. 8 d.

La Grande-Aulne. Seigneurie et ferme de la Grande-Aulne « situées à Nogent-sur-Seine et à Fontaine-Macon ». Revenu brut : 6.801 l. 4 s. Charges : 350 l. Revenu net : 6.451 l. 4 s.

Maison et seigneurie de Saint-Cyr : la seigneurie « consiste en la moyenne et basse justice, directe seigneurie et censive sur environ la moitié du village et territoire de Saint-Cyr ». Revenu : 5.300 l.

Seigneurie de « Bellassise et des fiefs de Toussas, Volangis, Bienfaites, Mélian et la Folie y unis situés à Villeneuve, paroisse et territoire de Brie-Comte-Robert », consistant « en un domaine foncier et féodal et en la justice moyenne et basse, directe seigneurie, censive du hameau de Villeneuve, territoire en dépendant, et les environs ». Revenu : 4.363 l.

Cires-lez-Mello : seigneurie, consistant « en la justice haute, moyenne et basse, directe seigneurie et censive et droits en dépendants sur la plus grande partie de la paroisse et territoire de Cires et sur une partie de la paroisse et territoire de Foulangués », domaine foncier et féodal, moulin, terres, prés et bois, dîmes, etc. Revenu : 4.355 l.

Seigneurie de la Flamangrie « dans la Picardie et au pays de Thiérache », consistant « en la justice haute, moyenne et basse, directe seigneurie et censive et généralement tous les droits attachés et dépendants de la justice et directe seigneurie, le tout possédé en commun et par indivis avec M. le marquis d'Hervilly, seigneur avoué de la Flamangrie ». Revenu : 3.905 l. 6 s. 8 d.

Maison à Paris, appelée l'Hôtel-Saint-Cyr, située rue des Grands-Augustins, « destinée à loger et recevoir les élèves de la Maison de S<sup>t</sup>-Cyr lors de leur entrée et de leur sortie ; cette maison est occupée en partie par l'Intendant et par les bureaux de l'administration du temporel de la Maison de S<sup>t</sup>-Cyr ; le surplus est loué à divers particuliers moyennant le prix et somme de 2.350 l. »